
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 
DIVISIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.C.M. 23.9.2021, adottato ai sensi dell'art. 87, comma 1, del D.L. 
17.3. 2020, n.18, convertito dalla legge 24.4.2020, n.27 per effetto 
del quale, a decorrere dal 15 ottobre 2021, la modalità ordinaria di 
svolgimento della prestazione lavorativa nelle amministrazioni di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, è quella svolta in presenza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 27.10.2021 con la 
quale, unitamente all’aggiornamento del “PROTOCOLLO COVID 
UNIVPM”, sono state approvate, in applicazione del sopracitato 
D.P.C.M. 23.9.2021, le “MISURE ORGANIZZATIVE PER I LAVORATORI - 
OTTOBRE 2021”; 

TENUTO CONTO  della successiva evoluzione del quadro epidemiologico; 

VISTO il D.L. 24.12.2021, n. 221 con il quale, in considerazione del rischio 
sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali da 
COVID-19, lo stato di emergenza sanitaria è stato prorogato fino al 31 
marzo 2022; 

VISTA la circolare emanata il 5.1.2022 dal Ministro della Pubblica 
Amministrazione e dal Ministro del Lavoro con la quale si invitano le 
Pubbliche Amministrazioni ad utilizzare appieno ogni strumento utile 
a diminuire la possibilità del diffondersi del virus, ivi incluso il ricorso 
al lavoro agile, mantenendo invariati i servizi resi all’utenza e tenendo 
conto che la prevalenza del lavoro in presenza può essere raggiunto 
anche nella media della programmazione plurimensile;  

RITENUTO  necessario fino al termine dello stato di emergenza sanitaria 
utilizzare il lavoro agile con più ampia flessibilità; 

DECRETA 

Fino al termine dello stato di emergenza sanitaria, i Responsabili organizzano la propria 
struttura programmando il lavoro agile con una rotazione settimanale, mensile o plurimensile, 
modulandolo sulla base dell’andamento dei contagi e tenendo conto delle contingenze che 

Decreto del Direttore 
Generale 
Classif. I/9 

Oggetto: adeguamento misure organizzative per il personale tecnico amministrativo  





 

2 

 

 

possono riguardare il personale assegnato. La prevalenza del lavoro in presenza può essere 
raggiunta anche nella media della programmazione plurimensile. 

 
Ancona, data come da segnatura 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

 


		2022-01-17T15:49:48+0100
	IT
	Alessandro Iacopini




